
 
令和５年度「きのくに学び月間」に係る「学校開放」のお知らせ 

 

仲秋の候、皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は本校教育

活動のためにご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、本年度も公立学校において県内一斉に「きのくに学び月間」の取組として、「学

校開放」期間を設定し、下記の通り授業や学校生活を公開いたします。地域の皆様方お誘

い合わせの上、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

実施期間 主な内容 ・時間・ 場所 

１１月 １日（水） 

      ～３０日（木） 

授業及び学校生活の公開 

（８時５５分～１５時２０分・各教室等） 

１１月 ２日（木） ・「世界津波の日」緊急地震速報訓練 10：00～ 

和歌山大学へ津波避難訓練    10：15～12：20 

１１月 7 日（火） ・4 年生出前授業「人権教室」3 限 

・和歌山大学へ津波避難訓練予備日  13：00～15：20 

１１月１３日（月） ・ALT（3 限 4 年生・4 限 5 年生・5 限 6 年生・6 限 3 年生） 

１１月１４日（火） ・３・４年生 野崎公園清掃活動 1・2 限 

１１月 18 日（土） 

（短縮校時） 

 

※20 日（月）は 

振替休業日 

 

・学習参観 ２限（9:35～10:20） 

・教育講演会 10:40～11:50（体育館） 児童下校 12：00 

『 人権教育のめざすもの 』 

～絵本の読み聞かせを通して～ 

    講師：前芦原小学校校長 松田 晃 先生 

※詳しくは裏面をご覧ください。  

１１月２7 日（月） ・スクールカウンセラーによる教育相談 13:00～17:00 

１１月３０日（木） ・５・６年生音楽会（５・６限  県民文化会館）  

 

※水曜日（8 日・15 日・22 日・29 日）の午後は、校内研究授業・教職員研修のため、  

学校開放は行っておりません。ご了承ください。  

 

《通常校時表》    １限   8:55～  9:40 ２限   9:45～10:30 ３限  10:50～11:35 

          ４限  11:40～12:25 ５限  13:45～14:30 ６限  14:35～15:20 

《短縮校時表》    １限   8:45～  9:30 ２限   9:35～10:20 ３限  10:30～11:15 

          ４限  11:20～12:05 ５限  13:15～14:00 ６限  14:15～15:00 

  ※短縮校時の日は、18 日（土）の土曜参観のみです。  

 



「土曜参観･教育講演会」のお知らせ 
 

 紅葉の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は野崎小学校教

育推進のため、格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

 さて、１１月は学校開放月間を予定しております。この期間中の行事として、下

記のとおり「学習参観と講演会」を実施いたします。子どもたちの学習の様子を参

観いただいた後、教育講演会にご参加いただき、その後、お子さんと一緒に下校で

きるよう時間を設定しております。  

教育講演会では、「人権教育のめざすもの～絵本の読み聞かせを通して～」と題

して、前芦原小学校校長松田晃先生が、絵本の読み聞かせを交えつつ、わかりやす

く“人権を尊重する”ことについてお話してくださいます。ぜひご参加ください。

参加される方は、下記の方法にて申し込みいただきますようよろしくお願い申し上

げます。  

記 

 

１．日  時   令和５年１１月１８日（土）  
  
２．日  程   学習参観       ９：３５～１０：２０   （児童下校  12：00 ）  
              教育講演会    １０：４０～１１：５０    体育館  

       ・演題  「人権教育のめざすもの」  

～絵本の読み聞かせを通して～  

     ・講師  前芦原小学校校長   松田 晃  先生  
 
３．その他   ・当日、体調のすぐれない方は、参加をお控えください。  

・必ず上履きをご持参ください。  

        ・自転車でご来校の方は、玄関前に置いてください。  

・自動車でのご来校はご遠慮ください。  

４．申し込み方法  

  ・ご家族に野崎小学校在籍のお子さまがいらっしゃる場合は、お子さまを通じ

て学校にお申込みください。既に、学校から「講演会申し込み用紙」を配布

していますのでご記入の上、担任にご提出ください。用紙がない場合は、ご

連絡をいただければお子様にお渡しします。  

・ご家族に野崎小学校在籍のお子さまがいらっしゃらない場合は、直接野崎小学

校までお電話にてお申込みください。  

 

野崎小学校【455-3234】 
 

ご来校をお待ちしています。 


